Acta n.º 16
2004.08.02

FESTA DE NOSSA SENHORA VITÓRIAS 2004 - Presente um ofício da

Comissão de Festas de N. Sr.ª das Vitórias, datado de 28/07/2004, do seguinte

teor “Ex.mo Senhor Presidente, A semelhança do que tem sido habitual nos

anos anteriores, solicitamos que se digne autorizar e conceder o “Carro

Alegórico” da Câmara Municipal de Felgueiras, para o desfile a realizar em

Setembro, nas festas da Cidade da Lixa. Certos de que este nosso pedido irá

merecer a V. melhor atenção, subscreve-se”

Deliberação – A Câmara delibera participar no dito desfile com o “carro

alegórico” alusivo à Câmara Municipal de Felgueiras, suportando os

respectivos encargos, bem como o tractor e respectivo tractorista. Comunique-

se à Divisão de Património e Aprovisionamento para encetar os procedimentos

necessários. Esta deliberação foi tomada por unanimidade. --------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------